

Damaris – kobler kristen tro og samtidskultur

Theofilos eies av Damaris. Vi vil her informere om hva Damaris er, og hvilke tilbud som finnes.

Godt budskap – god formidling

Damaris Norge AS eies av Mediehøgskolen Gimlekollen, Familie & Medier og Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag (Credo i Norge). Vi er en franchise av Damaris International¹, som har følgende visjon: *Å bygge et globalt fellesskap av mennesker som har en solid forståelse av Bibelen, en klar forståelse av samtidskulturen og evnen til å koble det ene til det andre.*

I Damaris Norge ønsker vi å bidra til denne strategiske visjonen, ved å være et ledende ressursmiljø på følgende tre områder:

- Bibel og samtid – med vekt på livssyn, populærkultur og apologetikk
- digitale formidlingsressurser for skole og menighet – med særlig vekt på kristne skoler og menigheters ungdomsarbeid
- misjonsutfordringer i møte med medier og populærkultur – både lokalt, nasjonalt og globalt

Stikkord er *populærkultur* og *apologetikk*, *livssyn* og *misjonsutfordringer*. Felles for alle er at det handler om formidling av det kristne budskapet i møte med de utfordringer og muligheter samtiden gir. Så hvem er en kristen formidler? Det er selvsagt alle som har hørt og tatt imot budskapet om Jesus, og som vil gi det videre. Damaris vil være til hjelp og inspirasjon for alle som vil dele sin kristne tro.

Likevel vil våre ressurser være til særlig nytte for aktive formidlere som ungdomsledere, trosopplærere, forkynnere og kristendoms lærere, for å nevne noen. Damaris tilbyr i dag målrettede, nettbaserte ressurser for alle disse gruppene. Som organisasjon arbeider vi på tre felt, Kirke, Skole og Medier.

Damaris Kirke

Mange trosopplærere og forkynnere gir uttrykk for at de har stor nytte av Damaris sine ressurser, både når det gjelder offentlig formidling og

1. www.damaris.org.

personlige samtaler.

På www.snakkomt.no får du hjelp til å snakke om tro ved å ta utgangspunkt i kulturen du er en del av. Her finner du blant annet aktualiseringer fra populærkulturen, tips til kreativ formidling, hjelp til å møte spørsmål med gode svar og inspirerende stoff til egen fordypning. Kort sagt skal Snakk om tro skal gi deg "Praktisk hjelp til relevant formidling".

www.konfirmantonline.no er et meget brukervennlig verktøy for alle som driver undervisning om kristen tro på ungdomsskolenivå. Her finner du ferdige undervisningsopplegg som kobler kristen tro til ungdommens livsverden, med forslag til filmer, samtaleguider, bibelstoff og mye mer. Kort sagt er dette en unik ressursbank både av ferdige opplegg og gode ideer!

Damaris Skole

Mange lærere ved kristne skoler forteller at de bruker Damaris sine forskjellige ressurser som faglig inspirasjon og praktisk hjelp i sitt arbeid. Damaris driver Kristendom Online (www.krdonline.no), der vi tilbyr ressurser spesielt tilrettelagt for kristendomsfaget ved kristne friskoler (videregående og ungdomstrinnet), men også til tverrfaglige prosjektarbeid. Her publiseres faglige ressurser, samt materiell til bruk for eksempel på temakvelder, i andakter og bibelgrupper. Kristendom Online er også aktuell for lærere ved kristne folkehøgskoler og bibelskoler. Kort sagt er denne nettsiden en gullgrube i arbeidet med å relatere kristen tro til samtiden. Damaris planlegger også RoEOnline.no, som vil være en ressurs for lærere i Religion og etikk i alle videregående skoler.

Damaris Medier

www.kulturvinduet.no er en gratisressurs fra Damaris, der det ukentlig publiseres analyser, studieguider og artikler. I tillegg leverer vi stoff til aviser, magasiner og tidsskrifter, der koblingen populærkultur-kristen tro står i fokus.

Foredrag og seminarer

Både på skole- og menighetsarenaen holdes det jevnlig foredrag og seminarer for ulike målgrupper om forskjellige tema innen kristen tro, populærkultur og koblingen av disse to. Vi skreddersyr foredrags- og seminarpakker i dialog med oppdragsgiver. Temaer som "Påvirket - jeg? Om billedmediene og 'det gode livet'", "Disippel foran tv" og "Snakk om

tro – med hode og hjerte” skaper rom for læring, refleksjon og gode samtaler.

Relevante ressurser – rimelig tilgang

Våre ulike nettsider tilbyr digitale ressurser til kristne formidlere på ulike arenaer. Slike nettbaserte ressurser sparer penger og miljø, samtidig som det gis mulighet til jevnlig oppdatering. Abonnementsprisen er kun mellom 1000 – 3 000 kroner i året for de ulike nettsidene.

Mange organisasjoner, menigheter og enkeltpersoner er allerede abonnenter på våre ulike nettsider.

Nordisk samarbeid

I Sverige har Credoakademin – og andre miljøer – kommet langt i å skape et aktivt miljø for trosforsvar. Med den nystiftede foreningen Apologia (www.apologia.nu) ser framtiden lysere ut for kristendommens plass i det svenske samfunn. I Norge finnes det også flere miljøer som jobber for det samme, blant andre fagmiljøet rundt kommunikasjon- og livssynstudiet ved Mediehøgskolen Gimlekollen. Det er disse to institusjonene som sitter med det faglige og redaksjonelle ansvaret for det tidsskriftet du holder i hånden nå.

Theofilos, som ble lansert i oktober 2009, er et viktig redskap i arbeidet med å sette fokus på den kristne troens relevans og troverdighet. Det er ingen tilfeldighet at dette tidsskriftet er blitt et svensk-norsk initiativ. Et nordisk samarbeid vil hjelpe oss til å utnytte de ressurser som skapes i langt større grad. Med *Theofilos* løftes visjonen om en renessanse for apologetikken opp på nordisk nivå. Det er noe vi i Damaris er svært glade for å kunne være med på.

Eivind Algrøy
daglig leder i Damaris Norge
eivind@damaris.no